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OITSni davolashda CRISPR/CAS9ni qo’llanilishi 

 

Dilrabo Ibrohim qizi Ibrohimova 

Zuhra Abduqodirovna Nuruzova 

Toshkent tibbiyot akademiyasi 

 

Annotatsiya: UNAIDS ma’lumotlariga ko’ra dunyoda 36,7 million odam va 

kuniga 5000 dan ortiq kasallanish soni qayd etilgan. OITS ni davolab bo’lmaganligi 

sababli asosiy choralar uni profilaktikasiga qaratilgan edi. Lekin hozirda tibbiyot va 

biotexnologiyada rivojlanib katta yutuqlarga erishilmoqda. Tuzatib bo’lmaydigan deb 

hisoblangan kasalliklarga yangi davolash usullari va preparatlar ishlab chiqarilmoqda 

Kalit so’zlar: OIV, OITS, CCR5 geni, VRC01-sinfli antitela, EOD-Gt8, 

CRISPR/Cas9, antigen, immunogen 

 

Use of CRISPR / CAS9 in the treatment of AIDS 

 

Dilrabo Ibrahim qizi Ibrahimova 

Zuhra Abduqodirovna Nuruzova 

Tashkent Medical Academy 

 

Abstract: According to UNAIDS, there are 36.7 million people worldwide and 

more than 5,000 cases per day. Because AIDS could not be cured, the main measures 

were to prevent it. But now great strides are being made in the development of medicine 

and biotechnology. New treatments and drugs are being developed for diseases that are 

considered incurable 

Keywords: HIV, AIDS, CCR5 gene, VRC01-class antibody, EOD-Gt8, CRISPR 

/ Cas9, antigen, immunogen 

 

OIV (orttirilgan immuntanqisligi virusi) - qondagi T-limfotsitlarni zararlaydi va 

odam immuniteti infeksiya bilan kurasha olmaydi. OIV ko’payish uchun T-

limfotsitlardan foydalanadi. T-limfotsitda virus RNK si asosida teskari transkriptaza 

orqali DNK sintezlanib, hujayra yadrosidagi DNK tarkibiga qo’shilib oladi va provirus 

holatiga o’tadi. Hosil bo’lgan provirusdan OIV virionlari sintezlanib, qonga tarqalib 

ko’payshni boshlaydi. 

OITS - OIV yuqishi natijasida kelib chiquvchi sindrom. OIV qon yoki jinsiy aloqa 

orqali bir odamdan boshqa odamga yuqadi. Virus antiretrovirus terapiya (ART) 

bo’lmaganda rivojlanadi. Antiretrovirus terapiya OIV o’sini sekinlashtiradi yoki oldini 

oladi. 
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OIV ni davolashda har xil tajribalar o’tkazilgan. 2007-yili tajribada virusni 

hujayraga kirishida rol o’ynaydigan oqsilga javobgar gen mutatsiyasi bo’lgan ya’ni 

CCR5 geni mutatsiyaga uchragan donor iligi OIV bilan kasallangan bemorga 

transplantatsiya qilingan. 1-yildan so’ng kasallik yana rivojlana boshlagan, 2009-yili 

qayta operatsiyadan keyin unda virus qaytib kuzatilmagan. Ammo bunday tajriba har 

doim ham muvaffaqiyatli bo’lmagan. Xitoylik olim Xe Tzyankuy bo’lsa, bunday 

mutatsiyani sun’iy ravishda DNK(CRISPR/Cas9) buzib hosil qilmoqchi bo’lgan, lekin 

uning tajribasida xatolik yuz bergan (Ignat Shestakov). 

Scripps Research Institute olimlari ba’zi odamlarda OIV bilan kurasha oladigan - 

VRC01 antitelani ishlab chiqaradigan immun hujayra aniqlashdi. Virus bilan kurasha 

oladigan kerakli antitela ishlab chiqarilishini ta’minlash uchun virusni maxsus 

oqsillari- antigenlari bilan immunizatsiya qilish lozim. Bu jarayon antigenni B-

limfotsit bilan bog’lanib, uni antitelani qay darajada ishlab chiqarishiga bog’liq[1]  

Olimlarni vazifasi immunotanqislik virusi bilan kurashishda ahamiyatli antitela 

ishlab chiqaruvchi B-limfotsitga mos antigenni ishlab chiqishda edi. Yaqinda 

immunologlar tomonidan EOD-GT8 60mer nomli immunogen sintezlandi. Sichqonlar 

ustida klinik tajribalar o’tkazilganda, ularda VRC01 - sinfli antitela sintezlandi. Agar 

EOD-GT8 60mer odamlarda ham shunday reaksiyani yuzaga chiqara olsa, OIV bilan 

kurasha oladigan antitela sintezini kuchaytiradigan yana bir necha antigen ishlab 

chiqish kerak bo’ladi [2] 

Temple University dagi Kamel Khalili boshchiligida mikrobiologlar guruhi 

CRISPR/Cas9 yordamida biotexnologiya orqali hayvonlar DNK sida OIV ga tegishli 

bo’lgan qismini qirqib olishga muvaffaq bo’lishdi. 

Amerikalik olimlar Xe Tzankyuy xatosini takrorlamaslik uchun CRISPR/Cas9 ni 

yanada spetsifikligini oshirishga qaratilgan izlanishlar olib borib, uni effektivligini 

oshirishga erishishdi. 

Sichqonlarga odam gemopoetik stvol hujayralarini inyeksiya qilib, hayvon 

modelida olib borilgan tajribalar o’z natijasini ko’rsatdi. Sichqonda odamnikiga 

o’xshash immunitetini model yaratilgandan so’ng, uni OIV bilan zararlab, avval 

antiretrovirus terapiya bilan, so’ng CRISPR/Cas9 texnologiyasiga asoslanib 

davolashdi. Yettitadan ikkita sichqon genomidan virus chiqarilib tashlangan, sakkiz 

haftadan so’ng esa antiretrovirus preparatlar to’xtatilganiga qaramay virusning hech 

qanday izi topilmagan. Qolgan beshta sichqon virusdan to’liq halos bo’la olmasada, 

ularda zararlangan hujayralar soni sezilarli darajada kamaygan[3]. 

Medical school of Lewis Katz va Temple University OITS ni davolashda EBT-

101 preparatini ishlab chiqishdi. Mayda hayvonlarda va primatlarda yuqori darajada 

natijaga erishishdi. 2021-yilning oxiridan boshlab odamlarda qo’llanilishini tajribada 

sinab ko’rish haqida aytilgan. 
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EBT-101 tomir ichiga bir marttalik infusion jo’natiladi. Qo’llashdan 3 oy o’tgach, 

antiretrovirus preparatlar to’xtatiladi va tadqiqot ishtirokchilari gen terapiyasi virus 

rivojlanishiga qanday ta’sir etayotganligi nazoratga olinadi[4] 

EBT-101 OIV genomining uchta saytini qirqib olishga qaratilgan preperatdir. 

Xulosa 

Yuqoridagi tadqiqotlar OITS ga qarshi kurashish imkonsiz emasligini ko’rsatadi. 

OITS ni davolashga qaratilgan izlanishlarni chuqurroq o’rganib, amalda uni 

effektivligini tekshirish zarur. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. https://iz.ru/960139/ignat-shestakov/tiurma-vmesto-nobelevki-uchenyi-

spasavshii-detei-ot-vich-lomal-im-geny 

2. https://www.nature.com/articles/d43747-020-00822-w 

3. https://ria.ru/20190702/1556140186.html 

4. https://life4me.plus/ru/news/gennaya-terapiya 
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